横山区乡村亮化项目及节能降耗基本建设项目

竣工结算审计结果公告

  〔2022年第2号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局于2020年12月21日至12月28日，对横山区发展改革和科技局报送的横山区乡村亮化项目及节能降耗基本建设项目竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、基本情况

横山区乡村亮化项目及节能降耗基本建设项目涉及2017市级节能降耗基本建设项目和2017年扩大有效投资考核奖励资金（乡村亮化）项目。
    2017市级节能降耗基本建设项目于2017年10月由区发改局下达市级节能专项资金投资计划210万元（横政发改发〔2017〕193号），2018年1月区发改局批复项目实施方案（横政发改发〔2018〕16号）。2018年2月区财投办审核确定招标最高控制价224.8092万元（横政财投函〔2018〕13号），2018年4月市展改委批复了该项目招标实施方案并确定概算投资214.8万元（榆政发改审发〔2018〕64号）。 2018年4月区发改局委托陕西中财招标代理有限公司组织公开招投标，由榆林市横山区海成建筑安装装饰工程有限公司中标承建，合同价2103000元。主要建设内容包括高镇万家畔、赵石畔冯西山等11个乡镇的17个村安装太阳能路灯615盏。2018年5月开工，2018年10月完工并验收。

2017年扩大有效投资考核奖励资金（乡村亮化）项目于2018年7月由区发改局批复市级节能专项资金投资计划200万元（横政发改发〔2018〕19号），2019年1月区发改局批复了项目实施方案（横政发改发〔2019〕9号）。2019年2月区发改局批复该项目招标实施方案并确定项目投资概算199.73万元（横政发改发〔2019〕30号）。2019年2月经陕西中财招标代理有限公司组织公开招投标，由逸安建设集团有限公司中标承建，合同价1991185.42元。主要建设内容包括横山镇高峰则、党岔镇李家坪等11乡镇19个村安装太阳能路灯573盏。2019年5月开工，2019年8月完工，2020年3月通过验收。
 该项目送审建安总投资4097657.69元，其中：2017市级节能降耗基本建设项目2103000元，2017年扩大有效投资考核奖励资金（乡村亮化）项目1994657.69元。

 二、审计发现的主要问题
 多计建安工程投资21381元

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。

四、审计发现的主要问题整改情况
审计发现的主要问题已整改完毕。